
                                                                                       1/13 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 20. 11. 2024 

 

 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 20. 11. 2024 

 

 
Počet listů: 13 

 
 

Souhrn usnesení č. 24/2024 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 20. 11. 2024 

        
 
 

695/24 
Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne  20. 11. 2024. 
             
 
696/24 

Rada města schvaluje  
rozpočtové změny TS č.4/2024. 
 
Zodpovídá: Ing. Svatoš - ředitel TS 
Termín: 20.11.2024 
 
 
697/24 

Rada města schvaluje  
návrh na koupi obrazu Jiřího Vedrala za 4 000,- korun. Pověřuje kurátorku Ivetu 
Danko vypracováním kupní smlouvy a převzetím díla. 
 
Zodpovídá: Iveta Danko, kurátorka MG 
Termín: 6. 12. 2024  
 
 
698/24 

Rada města schvaluje  
přijetí daru čtyř obrazů od tři autorů. Pověřuje kurátorku Ivetu Danko vypracováním 
darovacích smluv a převzetím děl. 
 
Zodpovídá: Iveta Danko, kurátorka MG 
Termín: 6. 12. 2024  
 
 
699/24 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta Oblastní charitě Nové Hrady 



                                                                                       2/13 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 20. 11. 2024 

 

u Skutče, IČO 60102411, Chotovice 31, 570 01 Litomyšl na financování 
projektu: Poskytování sociálních služeb oblasti Vysokomýtska, ve výši 1.750 tis. 
Kč (jedenmilionsedmsetpadesáttisíckorun českých), jako opakující se dotaci po 
dobu         5. let t. j. do 31. 12. 2029  

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  15. 1. 2025 
 
 
700/24 

Rada města schvaluje  
Vnitřní předpis č.18/2024 - Plán inventur města Vysokého Mýta na rok 2024. 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: ihned 
 
 
701/24 

Rada města deleguje 
na tajemníka MěÚ svoji pravomoc jmenovat případné další členy inventarizačních 
komisí, kteří budou následně doplněni do radou města schváleného Seznamu členů 
inventarizačních komisí pro inventarizaci majetku města Vysokého Mýta za rok 2024 
(Příloha č. 1 plánu inventur). 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: průběžně 
 
 
702/24 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.7-2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2024 
 
 
703/24 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta 
sestavený na období 2026–2028 dle předloženého návrhu.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2024 
 
 
704/24 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Vysokého Mýta na rok 2025 dle 



                                                                                       3/13 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 20. 11. 2024 

 

předloženého návrhu, jako rozpočet vyrovnaný s celkovými příjmy ve výši 
405.915,7tis.Kč a celkovými výdaji ve výši 405.915,7tis. Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2024 
 
 
705/24 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet hospodářské činnosti města Vysokého Mýta 
na rok 2025 dle předloženého návrhu s celkovými výnosy ve výši 28.068,2tis.Kč, 
celkovými náklady ve výši 27.928,8tis.Kč a plánovaným hospodářským výsledkem ve 
výši 139,4tis.Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2024 
 
 
706/24 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje postup, kdy budou výdajové položky "Projektová 
příprava, přípravné práce investičního charakter", "Služby – poradenská činnost, 
konzultační a ostatní", „Revize budov“, „Náklady soudních řízení“, “Nákup vody, paliv 
a energie v ostatních budovách" a "Opravy vlastního majetku" čerpány dle skutečnosti 
napříč paragrafy a položkami platné rozpočtové skladby, s podmínkou zachování účelu 
a celkového objemu jednotlivých položek dle schváleného rozpočtu města na rok 
2025. Rozpis těchto položek rozpočtu dle skutečného čerpání provede hlavní účetní 
města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2024 
 
 
707/24 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis z jednání finančního výboru č.5-2024 
konaného dne 18.11.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2024 
 
 
708/24 

Rada města schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na byt  č. 3 v č.p.188 na nám. Přem. Ot. II. ve Vysokém 
Mýtě s Jiroušovou Danielou, nar. xx, trvale bytem xx, Vysoké Mýto. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou od 01.12.2024 do 31.05.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového 



                                                                                       4/13 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 20. 11. 2024 

 

podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 
 
709/24 

Rada města neschvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 v č.p. 450 v ul. V Peklovcích s Kroulíkem 
Františkem, nar. xx, bytem xx, Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 
 
710/24 

Rada města schvaluje  
uzavření splátkového kalendáře s Ferkovou Kornelií, nar. xx na úhradu splatného 
závazku v celkové výši  4.442 Kč v 5 měsíčních splátkách: 4 x 1.000 Kč a 1 x 442 Kč. 
Splátky budou splatné vždy k poslednímu dni v měsíci, první splátka bude splatná do 
30.11.2024. V případě prodlení s úhradou i jen jediné splátky se stává ihned splatným 
celý zůstatek dluhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 
 
711/24 

Rada města schvaluje  
přidělení bytu č. 6 v č.p. 815 v ulici V Peklovcích ve Vysokém Mýtě paní Hynkové 
Aleně, nar. xx, bytem xx, Vysoké Mýto. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 1 rok. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 
 
712/24 

Rada města schvaluje 
vyřazení akcí dle předloženého seznamu z nedokončených investic formou odpisu do 
zmařených investic. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 30.11.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                       5/13 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 20. 11. 2024 

 

713/24 

Rada města schvaluje 
I. přijetí dotace v rámci výzvy ModF – RES+ č. 4/2022 z Programu „Nové obnovitelné 
zdroje v energetice“ na realizaci projektu „Město Vysoké Mýto FVE - 1. etapa.“ 
II. uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP v rámci výzvy ModF – RES+ č. 
4/2022 na realizaci akce „Město Vysoké Mýto FVE - 1. etapa.“ 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 30.11.2024 
 
 
714/24 

Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo č. 33/ORM/2024 ze dne 12.08.2024 ve znění 
dodatku č. 1-3 s firmou TOMIreko a.s., Prokopka 228/3, 190 00 Praha 9 - Vysočany, 
IČ: 28359216 pro akci „Zateplení objektu čp. 447-449, V Peklovcích, Vysoké Mýto“ 
v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 30.11.2024 
 
 
715/24 

Rada města schvaluje 
dotační program města „Fond památkové péče města Vysokého Mýta 2025“ 
zpracovaný v listopadu 2024.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 30.11.2024 
 
 
716/24 

Rada města schvaluje 
podání žádosti o dotaci z OPŽP v rámci výzvy č. 73; SC 1.3; Opatření 1.3.11; Aktivita 
1.3.11.1 na realizaci projektu „Malý Chobot – revitalizace.“ 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: do 15.12.2024  
 
 
717/24 

Rada města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Roberta Bartheldy na 
projekt „Oprava fasády na objektu čp. 166 ul. B. Němcové“ na rok 2024 v souladu 
s přiloženou žádostí, ve výši 28.009,- Kč. 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: do 30.11.2024 
 
 
 
 



                                                                                       6/13 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 20. 11. 2024 

 

718/24 

Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy na nevýhradní využívání autobusového nádraží ve Vysokém Mýtě 
společností CAR-TOUR spol. s r.o., IČ 49286871, a to za cenu 60 Kč/jeden vjezd 
s parametry dle předloženého konceptu smlouvy.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
719/24 

Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy na nevýhradní využívání autobusového nádraží ve Vysokém Mýtě 
společností ZDAR, a.s., IČ 46965815, a to za cenu 60 Kč/jeden vjezd s parametry dle 
předloženého konceptu smlouvy.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
720/24 

Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy na nevýhradní využívání autobusového nádraží ve Vysokém Mýtě 
společností BusLine Pardubicko, s. r. o., IČ 07783051, a to za cenu 60 Kč/jeden vjezd 
s parametry dle předloženého konceptu smlouvy.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
721/24 

Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o krátkodobé výpůjčce se společností Městské lesy, Vysoké Mýto, 
spol. s r.o., IČ 25951378 na užívání severní části Masarykova náměstí o rozloze 
300 m2 ve dnech od 13.12. 2024 do 14.12. 2024 za účelem prodeje vánočních 
stromků.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
722/24 

Rada města schvaluje  
užívání části městských lesních pozemků v okolí obce Horní Jelení spolkem MTBO 
Racing team Hradec Králové, z.s., IČ 04816552 za účelem pořádání orientačních 
závodů na horských kolech „MTBO 4days okolo Hradce Králové“, které se budou konat 
ve dnech od 08. 05. 2025 do 11. 05. 2025 za podmínek navržených v žádosti.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
 



                                                                                       7/13 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 20. 11. 2024 

 

723/24 

Rada města schvaluje 
uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě č. 60 o nájmu nebytových prostor a pozemků ze dne 
11.02.2009, uzavřené mezi městem Vysokým Mýtem a spolkem AUTOKLUB KAROSA  
klub v AČR, IČ 00485802, kterým se mění doba nájmu do 31. 12. 2055. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
724/24 

Rada města schvaluje 
uzavření pachtovní smlouvy s Petrem Dolejším, IČ 03925111 za zemědělským účelem 
– sklizeň píce.  Pachtovní smlouva bude uzavřená na dobu neurčitou, roční pachtovné 
bude činit 1 557 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
725/24 

Rada města schvaluje 
zveřejnění záměru uzavřít dodatek k pachtovní smlouvě č. 14 ze dne 18.02.2019 mezi 
městem Vysokým Mýtem a panem Vladimírem Slavíkem, IČ 44473192, kterým se 
v předmětu pachtu mění výměra propachtované části pozemku parc. č. 10494 v k.ú. 
Vysoké Mýto z původních 2784 m2 na 1 773 m2.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
726/24 

Rada města schvaluje 
zveřejnění záměru uzavřít dodatek č. 4 k pachtovní smlouvě č. 17 ze dne 29.04.2019 
mezi městem Vysokým Mýtem a společností ZEVAS Vraclav a. s., IČ 64829219, 
kterým se vyjímá ze smlouvy část pozemku parc. č. 780/2 o výměře 369 m2 v k. ú. 
Zámrsk.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
727/24 

Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství Karlem Havlovcem, IČ 19516258 ve dnech 29. 11. 
2024, 06. 12. 2024, 09. 12. 2024, 12. 12. 2024, 13. 12. 2024, 16. 12. 2024, 19. 12. 
2024 a 20. 12. 2024 na jižní části náměstí Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě za 
účelem umístění prodejního stánku s vánočním jmelím a dekoracemi.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 



                                                                                       8/13 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 20. 11. 2024 

 

728/24 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku parc. č. 4014/18 orná půda v k.ú. 
Vysoké Mýto.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 11.12.2024 
 
 
729/24 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej částí pozemků parc. č. 4014/22 a 4014/23 o 
výměře 1135 m2 v k.ú. Vysoké Mýto, dle podané žádosti p. Hurycha ze dne 04.10.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 11.12.2024 
 
 

730/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku parc. č. 4813/1 o výměře cca 
100 m2 v ul. Fibichova v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 11.12.2024 
 
 

731/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 333/9, 473/1 a 475/35 v k.ú. Brteč od ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

II. zřízení věcného břemene spočívajícího v závazku města jako povinného 
nezcizit převáděné majetky a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným 
břemenem, a to po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí, 

III. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o 
zřízení věcného práva č.j. UZSVM/H/83226/2024-HSYU. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 11.12.2024 
 
 
732/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 798 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Úřadu pro 



                                                                                       9/13 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 20. 11. 2024 

 

zastupování státu ve věcech majetkových, 
II. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j.: 

UZSVM/H/114168/2024-HSYU. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 11.12.2024 
 
 
733/24 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12-2029108 - 1A, K_UO Vysoké Mýto 4664/4 – kNN, SS mezi městem 
Vysokým Mýtem a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě udělené 
plné moci společností MONTPROJEKT, a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 531 
17 Pardubice; věcným břemenem – služebností bude dotčen pozemek parc. č. 4664/4 
v k.ú. Vysoké Mýto. Obsahem věcného břemene bude právo Budoucí oprávněné 
umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na 
Dotčené(ných) nemovitosti(tech), provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a 
povinnost Budoucí povinné výkon těchto práv strpět. Věcné břemeno bude zřízeno 
úplatně, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.000 Kč, k této částce bude 
připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
 
734/24 
Rada města schvaluje 
stanovisko k návrhu „Studie pozemkových úprav v trase D35 v okrese Ústí nad Orlicí“ 
dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
735/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo vydává vyhlášku, kterou se mění vyhláška č. 5/2023 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 11.12.2024 
 
 
736/24 
Rada města schvaluje 
ceník za užití místních komunikací či jejich částí vymezených v Nařízení města 
Vysokého č. 3/2020, a to s účinností od 01.01.2025, s tím že parkovné za druhou a 
další hodinu je ve výši 40 Kč. 



                                                                                       10/13 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 20. 11. 2024 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
737/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodloužení termínu k dokončení stavby RD na 
pozemku parc. č. 4666/284 v k.ú. Vysoké Mýto do 17.02.2026. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 11.12.2024 
 
 
738/24 
Rada města schvaluje 
bezúplatný převod movitých věcí inv.č. 1340 – stůl 1400, inv.č. 1341 – kontejner 4-
zásuvkový a inv.č. 1348 – skříň s dveřmi 190 společnosti Vysokomýtská kulturní, o.p.s., 
IČ: 28852150. Podmínkou převodu bude využívání těchto věcí pro potřeby společnosti 
Vysokomýtská kulturní, o.p.s.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
739/24 
Rada města schvaluje 
vyhlášení Programů podpory v oblasti kultury, v oblasti spolupráce s partnerskými 
městy, v oblasti sportu, v oblasti školství, v oblasti životního prostředí, v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny, v roce 2025, dle pozměněného návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města  
Termín: 01. 12. 2024 
 
 
740/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2025 
Regionálnímu muzeu ve Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 849.640 
Kč na projekt „Provoz Muzea českého karosářství“. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru 
schváleného RM dne 23. 10. 2024, č. usnesení 673/24.  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 11. 12. 2024 
 
 
 



                                                                                       11/13 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 20. 11. 2024 

 

741/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I.  poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 
28852150,  ve výši 13.459.000 Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ 
KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2025 (provoz Šemberova divadla, městské knihovny 
a M-klubu). 

II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru 
schváleného RM dne 23. 10. 2024, č. usnesení 673/24. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 11. 12. 2024 
 
 
742/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 

28852150,  ve výši 5.314.000 Kč, na provoz a činnost Městské galerie a 
Informačního centra v roce 2025.  

II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru 
schváleného  RM dne 23. 10. 2024, č. usnesení 673/24. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 11.12.2024 
 
 
743/24 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 
28852150,  ve výši 2.200.000 Kč na městské kulturní akce pořádané 
VYSOKOMÝTSKOU  KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2025. 
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru 
schváleného  RM dne 23. 10. 2024, č. usnesení 673/24. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 11. 12. 2024 
 
 
744/24 
Rada města schvaluje  
odměny ředitelek a ředitele škol a školských zařízení, příspěvkových organizací 
zřizovaných městem Vysokým Mýtem, za II. pololetí roku 2024, dle pozměněného 
návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 



                                                                                       12/13 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 20. 11. 2024 

 

 
745/24 
Rada města souhlasí 
s přijetím daru – 3D tiskárny pro Základní školu Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvkovou 
organizaci, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
 
746/24 
Rada města souhlasí 
s přijetím individuálních dotací od Pardubického kraje z projektu „Podpora mobility, 
škol Pardubického kraje – MAS Litomyšlsko“ na financování akcí „Exkurze Mateřské 
školy Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, číslo 1 a 2“ pro Mateřskou 
školu Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvkovou organizaci, v maximální výši 8.400,- Kč, 
dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
 
747/24 
Rada města souhlasí 
se zapojením Mateřské školy Slunečná, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, do 
Šablon pro MŠ a ZŠ II – OP JAK a s čerpáním 30.475,20 Kč z příspěvku zřizovatele 
na tento projekt, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
 
748/24 
Rada města schvaluje  
organizační změnu – přesun navržených agend z OSÚ na ORM, s účinností od 
01.01.2025 a nové názvy odborů na Odbor stavebního úřadu Městského úřadu Vysoké 
Mýto a Odbor rozvoje města a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto    
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: 01.01.2025 
 
 
749/24 
Rada města schvaluje  
výplatu odměny pro ředitele Technických služeb Vysoké Mýto Ing. Jindřicha Svatoše 
dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: místostarosta Ing. Krejza 
Temín: ihned           
  
 
 



                                                                                       13/13 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 20. 11. 2024 

 

 
 
 
Markéta Nádvorníková   v.r.                       
zapisovatelka 
 
 
 
Ing. Martin Krejza   v.r.            
místostarosta 
 
 
 
Mgr. Jan Lipavský   v.r.    
místostarosta 
  
 
 


